DECISÃO EXECUTIVA Nº  37  ,    DE  06  DE MAIO DE 2014.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso das

atribuições que lhe confere o Estatuto da Entidade, aprovado pelo Decreto nº 7.748, de

06 de junho de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 08 de junho de 2012,

1. Alterar o cronograma estabelecido para o Edital do Programa Nacional de Apoio à

Pesquisa (PNAP), publicado no D.O.U., no dia 28 de fevereiro de 2014, Seção 3, p. 23,

prorrogando os prazos para a continuidade do processo seletivo para concessão de

bolsa. O referido item passa a vigorar com a seguinte redação:

(...)

4. CRONOGRAMA

(...)

21 de maio: último dia para apresentação de recursos contra

inabilitação;

30 de maio: último dia para publicação, no Portal da FBN, do

resultado da avaliação dos recursos apresentados;

19 de agosto: último dia para divulgação, no Portal da FBN, do

resultado com indicação das inscrições aprovadas;

22 de agosto: último dia para apresentação de recursos contra resultado;

27 de agosto: último dia para apresentação da avaliação dos recursos

apresentados e publicação do resultado final, no Portal da

FBN;

26 de setembro: último dia para assinatura dos documentos legais de

concessão de bolsas para as inscrições aprovadas.

(...)

2. Esta Decisão Executiva entra em vigor na data de sua publicação.

MYRIAM LEWIN

Presidente em exercício